OFÍCIO Nº 01/2024

Araguaína-TO, 17 de dezembro de 2024.

Ao Excelentíssimo Senhor

Dr. Herisberto e Silva Furtado Caldas

Juiz Coordenador da CPE Norte

Tribunal de Justiça do Estado do Tocantins - Fórum de Araguaína

Assunto: Priorização da expedição de alvarás e cumprimento de decisões liminares

Excelentíssimo Senhor,

A Associação de Apoio e Desenvolvimento da Advocacia de Araguaína e

Região (AADA), entidade formada por advogados com o intuito de auxiliar a prática da

advocacia na cidade de Araguaína e região, tem como missão contribuir para o

fortalecimento da classe advocatícia, além de zelar pelos interesses da sociedade,

especialmente no acesso à justiça de forma ágil e eficiente.

Tendo em vista a proximidade do recesso do Judiciário, período em que

os prazos e trâmites processuais são suspensos, vimos respeitosamente solicitar a especial

atenção de Vossa Excelência e da equipe da Coordenadoria da CPE Norte quanto à

priorização da expedição de alvarás judiciais e do cumprimento de decisões liminares

pendentes.

Tal medida se reveste de grande relevância para assegurar o direito das

partes e garantir que os advogados possam concluir suas atividades processuais de maneira

satisfatória neste final de ano, atendendo aos princípios da eficiência e da efetividade da

prestação jurisdicional.

Estamos à disposição para colaborar no que for necessário e reiteramos

nossa confiança na sensibilidade de Vossa Excelência em relação à relevância deste pleito.

Agradecemos pela atenção dispensada e renovamos votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

Roger Sousa Kuhn
Presidente da AADA
Associação de Apoio e Desenvolvimento da Advocacia de Araguaína e Região (AADA)
Contato: (63) 99282-4975
E-mail: aadaaraguaina@gmail.com

ZapSign dfae7d40-2f56-4562-b93d-06f4849b61ef.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Assinado digitalmente na ZapSign por
Roger Sousa Kuhn
Data: 17/12/2024 13:04:48.979 (UTC-0300)

Status: Assinado

Documento: Mhhs4GmNsxb.PDF

Número: dfae7d40-2f56-4562-b93d-06f4849b61ef

Data da criação: 17 Dezembro 2024, 13:04:16

Hash do documento original (SHA256): 433726af948e9b3da306aa761cc50e9e1a49215ba1f857e2f21dd55210ff88f8

Assinaturas 1 de 1 Assinaturas

Relatório de Assinaturas
Datas e horários em UTC-0300 ( America/Sao_Paulo)

Última atualização em 17 Dezembro 2024, 13:04:49

INTEGRIDADE CERTIFICADA - ICP-BRASIL

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Confirme a integridade do documento aqui.

Este Log é exclusivo e parte integrante do documento número dfae7d40-2f56-4562-b93d-06f4849b61ef, segundo os Termos de Uso da

ZapSign , disponíveis em zapsign.com.br

Assinado via ZapSign by Truora

ROGER SOUSA KUHN
Data e hora da assinatura: 17 Dezembro 2024, 13:04:48

Token: 502ec374-3a2c-4673-9cea-e048508f356f

Assinatura

Roger Sousa Kuhn

Pontos de autenticação:

Telefone: + 5563992824975

E-mail: adm.rsk@hotmail.com

Localização aproximada: -7.174974, -48.201094

IP: 181.224.87.170

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Linux; Android 10; K) AppleWebKit/537.36 (KHTML,

like Gecko) Chrome/131.0.0.0 Mobile Safari/537.36

ZapSign dfae7d40-2f56-4562-b93d-06f4849b61ef.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=dfae7d40-2f56-4562-b93d-06f4849b61ef
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-header-logo
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=dfae7d40-2f56-4562-b93d-06f4849b61ef
https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti
https://zapsign.com.br/termos-de-uso

		2024-12-17T16:04:53+0000
	Digitally verifiable PDF exported from www.zapsign.com.br